
ردهة سويس
لونغ



7,00 KM

8,00 KM

8,00 KM

8,00 KM

8,00 KM

8,00 KM

7,00 KM

14,00 KM

8,00 KM
		

9,00 KM
		

القهوة
اسبريسو 

أمريكانو 

كابتشينو 

ماكياتو 

كافيه لاتيه

قهوة بيضاء مسطحة 

منزوعة الكافيين

إسبريسو دوبل

قهوة مع حليب اللوز 
كابتشينو، ماكياتو، لاتيه

سحلب 

استمتعوا بمزيج فريد من القهوة الفاخرة المُحضّرة بعناية، والتي 
نقدّمها مع الماكرون المصنوع يدويًا والبرالين بالشوكولاتة – الإضافة 

المثالية للحظات الاسترخاء.

ضمن العرض: ‎%001 أرابيكا



10,50 KM

11,00 KM
	 	

11,00 KM

11,00 KM
		

لاتيه ماكياتو

نكهات لاتيه ماكياتو 
كراميل، شوكولاتة، بندق، فانيليا

لاتيه ماكياتو بالكراميل المملح 

موكا لاتيه 
شوكولاتة داكنة، كريمة مخفوقة 

لاتيه
ماكياتو

لاتيه
ماكياتو



11,00 KM

11,00 KM

13,00 KM

12,00 KM

لاتيه مثلج 

نكهات لاتيه مثلج 
كراميل، شوكولاتة، بندق، فانيليا، كراميل مملح 

قهوة آيس كريم 
قهوة إسبريسو، آيس كريم فانيليا، كريمة حلوة

أفوجاتو

لعشاق الآيس كريم والقهوة، يعُدّ »أفوجاتو« مزيجًا مثالياً من مغرفة آيس كريم 
باردة تسُكب عليها قهوة إسبريسو ساخنة.

المثلجة
القهوة

أفوجاتو
القهوة المثلجة 



لاتيه بينك ليدي 
فانيليا، جوز الهند، حليب، ماتشا وردي، إسبريسو

لاتيه بلو سكاي 
شاي بازلاء الفراشة، حليب، عسل، إسبريسو، كراميل 

لاتيه الفستق 
كريمة الفستق، حليب، إسبريسو، كريمة مخفوقة 

13,00 KM
		

13,00 KM
	

13,00 KM
		

لاتيهمميز 

ليدي 
لاتيه بينك 



شكولاته ساخنة

شوكولاتة ساخنة سويسرية مميزة   
شوكولاتة بلجيكية داكنة، مارشميلو

9,00 KM

11,00 KM

الشوكولاتة
مشروبات

شكولاته
ساخنة



قت ماتشا 
حان و

لاتيه
ماتشا 

8,50 KM

11,00 KM

11,00 KM

15,00 KM

15,00 KM

لاتيه ماتشا 
)مسحوق ماتشا، الحليب(

لاتيه ماتشا مثلج 

ماتشا دالغونا 

عصير ماتشا 
)مسحوق ماتشا، عصير ليمون، عصير برتقال(

عصير ماتشا ليمون بالعسل 
)مسحوق ماتشا، عسل، عصير ليمون(

الحيوية

الحيوية

الحيوية

الحيوية

الحيوية

الحيوية



10 KM

هل تعلمون أن البوسنيين وشعوب البلقان الأخرى كانوا يشربون القهوة قبل بقية أوروبا 
بقرون ؟ نعم! منذ أن جلبها العثمانيون )في القرن الخامس عشر أو السادس عشر(، أصبحت 
القهوة جزءًا لا يتجزأ من الحياة اليومية في معظم دول البلقان – ولا سيما في البوسنة. فالقهوة 

هنا ليست مجرد مشروب، بل هي جزء مهم من الثقافة. في الواقع، هناك فعل في اللغة 
يسُمى »كافينديسانيه- kafendisanje » أو »كافينيسانيه- kafenisanje« ويعني حرفياً 
“احتساء القهوة )تقهوى(”، لكنه في الحقيقة يحمل معنى أعمق: الجلوس للاستمتاع بالحياة، 
قضاء وقت ثمين مع الآخرين، أو حتى تخصيص لحظة من الحياة لنفسك. تعُرف القهوة في 

البوسنة أحياناً بـ »قهوى« )بالهاء(، أو »كاوا« )بالواو(، لكن الأكثر شيوعًا هو »كافا«. وغالباً ما 
يطُلق عليها في المقاهي اسم »القهوة المحلية« لتمييزها عن الإسبرسو.

المعركة
البوسنية



20 KM 40 KM

السعودية
العربية

»القهوة العربية« هو مصطلح عام يشير إلى طريقة تحضير القهوة في العديد من الدول 
العربية في غرب آسيا وشمال إفريقيا. ومع ذلك، تختلف طرق تحضيرها من مكان إلى 
ر القهوة العربية على  آخر – من نوع التحميص، إلى التوابل والنكهات المضافة. تُضَّ
م في فنجان صغير  الموقد في إبريق خاص يسُمى »دلة«، ثم تسُكب في ترمس، وتقُدَّ

بدون مقبض يعُرف باسم »فنجان«. وغالباً ما تتمتع القهوة العربية بنكهة قوية ومرّة 
يفضلها الكثيرون. قد تندهش من مدى اختلافها عن القهوة على الطريقة الغربية، 

لكن بعد بضع رشفات، قد ترغب في تقديمها لجميع ضيوفك.

صغير كبير



25 KM

كابتشينو
 مع أوراق من الذهب عيار        قيراطًا24

كابتشينو مزيَّن بورق الذهب الصالح للأكل عيار 42 قيراطًا، يضفي 
لمسة من الأناقة والرقي على كل رشفة. هذا الكابتشينو ليس مجرد 

مشروب، بل تجربة تليق بالمقام الملكي.



الشاي الأسود

الشاي الأبيض

15,00 KM

15,00 KM

15,00 KM

شاي إيرل جراي

شاي الإفطار الإنجليزي

شاي كاندي فضي

15,00 KM

15,00 KM

شاي باي مو تان – الفاوانيا البيضاء   

شاي التوت البري والرمان 

ورقشاي

مع الشاي، نقُدم لكم فواكه مجففة ومكسرات وبسكويتاً منزلي 
الصنع مُتارةً بعناية، لتجربةٍ متكاملة.

شاي التوت
البري والرمان 

يعُدّ هذا الشاي من أرقى أنواع شاي باي مو تان naT uM iaP عالية الجودة. وهو شاي 
ي بهذا الاسم تيمّناً بزهرة الفاوانيا البيضاء، إذ تمثلّ بتلاتها الناعمة التجسيد  أبيض سُمِّ

الأمثل لنكهة هذا الشاي الخفية. تتميّ نكهته برقةٍ أنثويةٍ وزهريةٍ تترك على اللسان 
لمسةً عطرةً وحلوةً تدوم طويلاً. تعطي أوراق شاي باي مو تان naT uM iaP عند 

نقعها شراباً باهت اللون يكاد يكون عديم اللون. ويُعرف هذا الشاي بأنه يحتوي على 
أقل نسبة من الكافيين وأعلى نسبة من مضادات الأكسدة مقارنةً بجميع أنواع الشاي 



الشاي الأخضر

شاي الأعشاب

15,00 KM

15,00 KM

15,00 KM

الشاي الأخضر بالزنجبيل  

شاي الزنجبيل الأخضر 

شاي الغابة السحرية الأخضر 

15,00 KM

15,00 KM

15,00 KM

15,00 KM

شاي حديقة الأعشاب 

الشاي الجبلي 
إبر التنوب، الأوكالبتوس، النعناع، ​​إكليل 

الجبل، الشمر، الزعتر والمريمية

شاي الأعشاب القصبي 
التوت، الفراولة، التوت الأسود،                   

الشمر، دوار الشمس

الشاي التركي

مع الشاي، نقُدم لكم فواكه مجففة ومكسرات وبسكويتاً منزلي 
الصنع مُتارةً بعناية، لتجربةٍ متكاملة.

يعُدّ مزيج الشاي الأخضر بالزنجبيل تركيبةً رائعة تجمع بين الشاي الأخضر والزنجبيل 
الطازج في انسجامٍ تام، لتضُفي على كوب الشاي اليومي لمسةً من السحر والانتعاش.

- يسُاعد على تحسين الهضم وتعزيز عملية الأيض.
- يخُفّف من اضطرابات الجهاز الهضمي. 

- يسُاهم في الحدّ من التجشؤ والانتفاخ والغثيان، كما يحُسّن الشهية، ويُحافظ على 
نشاط عملية الأيض، ويُبطئ مظاهر الشيخوخة. يتميّ بخصائص ممتازة في إزالة الجذور 

الحرة، ولذلك يعُتبر مضاداً فعّالاً للأكسدة.



10,00 KM

10,00 KM

10,00 KM

10,00 KM

10,00 KM

10,00 KM

الشاي الفاخر
 بالأكياس

الشاي الأسود
إفطار إنجليزي

الشاي الأسود- إفطار إنجليزي

الشاي الأخضر

شاي النعناع

شاي البابونج

شاي فواكه الغابة

كريمة الرويبوس البرتقالية والفانيليا



 الكحولية
  المشروبات غير

مياه طبيعية غير غازية 
أولمبيا، واحة

أكوا بانا سان بيليجريني 

المياه الغازية 
أولمبيا، واحة، كيسلياك

مياه غازية سان بيليجريني 

سينسيشن مياه غازية بنكهة 
ليمون-كيفانو، بلسان-ليمون، سفرجل-إجاص

كوكا كولا

كوكا كولا زيرو

فانتا

سبريت 

شويبس 
الليمون المر، منشط الماء الهندي، اليوسفي

كوكتا  

أرانجينا 

تشكيلة من عصائر الفاكهة 
برتقال، تفاح، فراولة، كشمش أسود، خوخ

عصائر بيت الطبيعة 
فراولة، كشمش أسود، أناناس، برتقال، تفاح

5,00 KM
		

10,00 KM

5,00 KM
	

10,00 KM

7,00 KM

7,00 KM

7,00 KM

7,00 KM

7,00 KM

7,00 KM
	

7,00 KM

7,00 KM

7,00 KM
	

7,00 KM

0,33 l

0,33 l

0,25 l

0,33 l

محلي

محلي

محلي



التفاح

طازجة 
عصائر

11,00 KM

11,00 KM

11,00 KM

11,00 KM

13,00 KM

16,00 KM

البرتقال

التفاح

الجزر

الجريب فروت 

عصير الليمون 

عصير أناناس طازج 

الحيوية

الحيوية

الحيوية

الحيوية

الحيوية

الحيوية



مشكلة 
عصائر طازجة

13,00 KM

13,00 KM

12,00 KM

12,00 KM

12,00 KM

مضاد للأكسدة 
برتقال، جريب فروت، ليمون، زنجبيل

المعزز
أناناس، زنجبيل، تفاح

ثلاثي سي
برتقال، ليمون، جريب فروت

عصير أي سي إي
جزر، تفاح، ليمون

معزز البنجر والجزر 
شمندر، جزر، تفاح

مضاد للأكسدة 

الحيوية

الحيوية

الحيوية

الحيوية

الحيوية



15,00 KM

15,00 KM

15,00 KM

عصير الليمون بالبلسان / الخمان
ليمون، نعناع، ​​عصير البلسان/الخمان

عصير الليمون بالزنجبيل الفوار 
الزنجبيل، عصير الليمون، عصير الليمون، 

النعناع، ​​المياه الغازية

عصير ليمون بالتوت 
مهروس فاكهة التوت، عصير الليمون

عصير الليمون
 بالبلسان / الخمان

الليمون المميزة
عصائر



15,00 KM

15,00 KM

15,00 KM

شاي مثلج سويسوتيل
عشبة الليمون، شراب الصبار،                                           

النعناع، ​​عصير التفاح، نبات اللويزة، شاي أخضر

شاي مثلج منعش بنكهة العسل والحمضيات
الكركديه، عصير الليمون،                                             

عصير الليمون الحامض، عصير البرتقال، العسل

شاي مثلج بنكهة الجريب فروت الوردي
عصير الجريب فروت، عصير الليمون، الشاي الأسود

شاي
مثلج حيوي

شاي مثلج منعش بنكهة
العسل والحمضيات

شاي مثلج بنكهة
الجريب فروت الوردي

الحيوية

الحيوية

الحيوية

الحيوية



موكتيل
15,00 KM

15,00 KM

15,00 KM

15,00 KM

بينا شوكولاتة 
عصير أناناس، كريم حلو،                                                

شراب شكولاته، شراب جوز الهند

الكاريبي الأزرق
عصير الليمون، شراب جوز الهند، شراب كوراكو الأزرق

الاندماج مع ضوء الغسق 
عصير أناناس، عصير برتقال، شراب الفراولة،                  

شراب جوز الهند،عصير الليمون

مشروب التوت البري 
عصير التوت البري، شراب البلسان/الخمان ،                 

النعناع الطازج، الصودا

استمتعوا بمزيج مثالي من النكهات، خالٍ من الكحول، والتي لا تزال تمنحكم تجربة مثيرة لحواسكم. تم تنسيق نضارة 
الفواكه والتوابل والأعشاب بعنايةٍ فائقةٍ لتمنحك تجربةً تجمع بين عالمي المتعة والاسترخاء. مثاليٌّ لكل من يرغب في 

الاستمتاع بكوكتيلاتٍ فريدةٍ في أي وقت، سواء عند الاسترخاء مع الأصدقاء أو لإنعاش الحواس.



Bosanska

15 KM

15 KM

ضوء الغسق
الاندماج مع

بينا شو
كولاتة 



Bosanska

15 KM

15 KM

الأزرق
الكاريبي

التوت البري 
مشروب



مخفوق الحليب 
12,00 KM

12,00 KM

مخفوق حليب مع الشوكولاتة من الأحلام
آيس كريم الشوكولاتة، الحليب، الكاكاو، سكر 

الفانيليا

بينك فيلفيت شيك 
الفراولة، التوت الأزرق، التوت الأحمر، آيس 

كريم الفانيليا، الحليب، العسل

 الشوكولاتة من الأحلام
مخفوق حليب مع

 شيك 
بينك فيلفيت



عصائر مخفوقة 
12,00 KM

12,00 KM

عصير التوت المقوي
فراولة، توت أزرق، توت أحمر، موز،        

حليب، عصير برتقال، عسل

عصير مخفوق للطاقة الفائقة 
برتقال، ليمون، زنجبيل، كركم،                         

شراب  العسل عصير برتقال

 التوت المقوي



الساندويتشات
A,C,E ساندويتش دجاج

دجاج، خس، طماطم، صلصة فيوجن

A,C,D,E سمك السلمون المدخن
سلمون مدخن، سلطة خضراء، جرجير، طماطم، جبنة

A,C,E ساندويتش كابريزي
طماطم، موزاريلا، ريحان، زيت زيتون

 »C« – البيض  »B« – القشريات )مثل الروبيان والسلطعون(  »A« – الجلوتين )الغلوتين(
 »F« – الفول السوداني  »E« – اللاكتوز )الحليب ومشتقاته(  »D« – الأسماك

 »M« – الخردل  »L« – الكرفس  »H« – المكسرات )مثل الجوز واللوز والبندق(  »G« – الصويا
 »P« – الكبريتات )المواد الحافظة المحتوية على الكبريت(  »O« – الرخويات )مثل المحار والحبار(  »N« – السمسم

»R« – البقوليات )ملاحظة: في الأنظمة الأوروبية عادة يذُكر الترمس فقط كمسبب للحساسية(

		  15,00 KM
	

		  15,00 KM

		  15,00 KM

كابريزي 



H موز وجوز
دقيق الشوفان، حليب، 

موز، قرفة، مكسرات

H دقيق الشوفان بالتوت
دقيق الشوفان، حليب،

 التوت، العسل

 F شوفان بالشوكولاتة
شوفان، حليب، كاكاو، شوكولاتة 
بلجيكية، زبدة فول سوداني، موز

دقيق الشوفان 
16,00 KM

16,00 KM

	

16,00 KM
	

موز
 دقيق الشوفان

 »C« – البيض  »B« – القشريات )مثل الروبيان والسلطعون(  »A« – الجلوتين )الغلوتين(
 »F« – الفول السوداني  »E« – اللاكتوز )الحليب ومشتقاته(  »D« – الأسماك

 »M« – الخردل  »L« – الكرفس  »H« – المكسرات )مثل الجوز واللوز والبندق(  »G« – الصويا
 »P« – الكبريتات )المواد الحافظة المحتوية على الكبريت(  »O« – الرخويات )مثل المحار والحبار(  »N« – السمسم

»R« – البقوليات )ملاحظة: في الأنظمة الأوروبية عادة يذُكر الترمس فقط كمسبب للحساسية(



كيكة العسل 
زبدة، صودا الخبز، بيض، حليب، كريمة،                          

عسل، سكر، دقيق، سكر فانيليا 

توت أزرق خام سحري
توت أزرق، تمر، مكسرات، عسل، كريمة نباتية

كيكة شوكولاتة سويس أوتيل 
شوكولاتة داكنة، بيض، ملح، سكر،                      

زبدة، لوز، ليمون، فانيليا

ليلة لبنانية
قشطة، خوخ، قطايف، زبدة، جوز،                  

سميد، بيض، مُكثفّ، حليب، سكر، فستق

		  10,00 KM

	

		  9,00 KM

		  9,00 KM

9,00 KM

كيكة العسل 

  حلوعالم
الأكثر مبيعًا

خالٍ من 
الغلوتين 

نباتي



كوب زبادي فواكه 
ميليرام، سكر، فانيليا، فراولة، فاكهة موسمية،                               

شوفان، عسل، لوز، بندق، قرفة

تشيز كيك الجزر 
دقيق اللوز، جوز الهند، جزر، دخن، زبادي،                              

زنجبيل، قرفة، عسل، كاجو، تمر

تيراميسو 
كريمة، قهوة، بيض، جيلاتين،                           

كاكاو، دقيق، بسكويت، حليب

كيكة أمبريا 
زيت جوز الهند، أفوكادو،                                   

كاكاو، مكسرات، مشمش، تمر

تشيز كيك دبي 
قطايف، فستق، كريمة فستق، ليمون،                                                 

سكر، سكر فانيليا، شوكولاتة، كريمة

		  9,00 KM

9,00 KM

9,00 KM

9,00 KM

10,00 KM

تيراميسو  

خالٍ من 
الغلوتين 

خالٍ من 
الغلوتين 



100g

4

8 

200g

11,00 KM

9,00 KM

مكسرات

كيكة كاملة

 حلوةلقمة

بهجة المكسرات والفواكه 

رقائق البطاطس والصلصات
رقائق البطاطس  المالحة وغواكامولي والصلصة

ماكرون

كعكة مافن

شوكولاتة برالين 

تمور سعودية فاخرة 

تمور سعودية فاخرة 

تمور سعودية فاخرة 

كيكة صغيرة 

كيكة متوسطة 

كيكة كبيرة 

3,00 KM

3,00 KM

15,00 KM

4,00 KM

8,00 KM

25,00 KM

قطع

قطع

80,00 KM

110,00 KM

140,00 KM

16

22

28 

 سم

 سم

 سم



www.swissotel.com/hotels/sarajevo

ردهة سويس
لونغ

يمكنك العثور على سجل الشكاوى والانطباعات في البار.
في حال عدم إصدار فاتورة مالية لك، فأنت غير ملزم بالدفع.

يتم الدفع بالمارك البوسني فقط. جميع الأسعار مُدرجة بالمارك البوسني وتشمل ضريبة القيمة المضافة.

 ألمْ تحصلوا على العضوية حتى الآن؟
انضموا إلينا اليوم بمسح رمزRQ  كود للاستجابة السريعة وابدأ 

بجمع النقاط لاستخدامها في إقاماتك وأنشطتك المستقبلية.

000 588 033ردهة فندق سويسوتيل    فربانيا    هاتف:  ||


